[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса  администрациялöн

Ш У Ö М
Администрация муниципального района «Усть-Куломский» -

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2024 г.                                                                                  № 349
                                                                                             Республика Коми

                                                                                               с. Усть-Кулом

Об изъятии  земельного участка для муниципальных нужд

В соответствии  со ст. 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, с Земельным кодексом Российской Федерации,   администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:

1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым номером 11:07:4201021:189 из категории земель населенных пунктов, расположенный по адресу: Республика Коми, Усть-Куломский район,  с.  Усть-Кулом, ул.Сосновая, д. 22, площадью 1833 кв.м.

2. Земельный участок, указанный в п. 1 настоящего постановления изымается в целях  строительства  и обслуживания деткой площадки.

3. Отделу по управлению муниципального имущества в течении десяти дней со дня принятия настоящего  постановления :

а) обеспечить опубликование постановления в информационном в бюллетене «Информационный вестник Совета и  администрации МР «Усть-Куломский», и размещение на официальном сайте администрации МР «Усть-Куломский»;
б) направить копию настоящего постановления правообладателю  изымаемого земельного участка;

в) направить копию постановления в Управление Федеральной  регистрационной службы по Республике Коми;

4. Срок действия настоящего постановления три года со дня его принятия.

5. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района  В.В. Бадьина.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестнике Совета и администрации муниципального района «Усть-Куломский».
Глава МР «Усть-Куломский»-

руководитель администрации района                                                   С.В. Рубан

Генрих О.А., 93530